

Handläggare
Erik Jondelius
08-508 261 14**Till**
Trafiknämnden
2016-03-10**Om en frisinnad och folkligt förankrad
namngivning av platser i Stockholms stad.
Motion (2015:72) från Rasmus Jonlund och Björn
Ljung (båda L tidigare FP). Svar på remiss från
kommunstyrelsen****Förslag till beslut**

1. Trafiknämnden överlämnar och åberopar tjänsteutlåtandet som svar på remissen från kommunstyrelsen.
2. Trafiknämnden beslutar att justera beslutet omedelbart.

Lars Jolérus
Tf. FörvaltningschefTed Ell
AvdelningschefElisabeth Rosenquist Saidac
Enhetschef**Sammanfattning**

Trafiknämnden har fått motion om en frisinnad och folklig förankring vid namngivning i Stockholm stad på remiss. I motionen framförs att platsers namn är viktiga för identitet och orientering och att platser förmedlar en historia och ger gemensamma referenspunkter. Motionärerna menar att det finns flera platser i Stockholm som skulle vara förtjänta av officiella namn och nämner bland annat platsbildningen nedanför Kungsholms torg. Mot bakgrund av detta föreslår därför motionärerna att kommunfullmäktige beslutar att

- uppdra att finna ett lämpligt och värdigt namn på platsbildningen vid Norr Mälarstrands kaj nedanför Kungsholmstorg.
- uppdra att utforma en namngivningspolicy som intar en positiv inställning till namngivning av plater som idag saknar officiella namn.

Stadsbyggnadsnämnden bestämmer namn på gator, torg, parker och andra allmänna platser.

Förutsatt att nya namngivna platser förs in i stadens kartverktyg är trafikkontoret positiva till att fler platser namnges i staden. Det skulle kunna underlätta för både Trafik Stockholms operatörer samt för medborgare vid anmälan och beskrivningar av en plats. Med fler namnskyltar i staden ökar emellertid kostnaderna för drift och underhåll av dessa.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har remitterat motion (2015:72) om en frisinnad och folkligt förankrad namngivning av platser i Stockholms stad från Rasmus Jonlund och Björn Ljung (båda L tidigare FP), till trafiknämnden för yttrande senast den 3 februari 2016.

Trafiknämnden har fått anstånd med att inkomma med svar till efter trafiknämndens sammanträde den 10 mars.

Av motionen framgår i huvudsak följande. Platsers namn är viktiga för identitet och orientering, för en stad och för människorna som lever och rör sig i den. Platsnamn förmedlar en historia och ger gemensamma referenspunkter, nya platsnamn kan också vara en betydelsefull del i utvecklingen av staden. Motionärernas uppfattning är att det finns flera platser i Stockholm som skulle vara förtjänta av officiella namn och nämner bland annat parken bakom Trygg-Hansa-huset och kajen vid Norr Mälarstrand och mer specifikt platsbildningen nedanför Kungsholms torg. Att ge namn åt fler platser i Stockholm är en möjlighet att stadsfästa redan förankrade, inofficiella namn; att bidra till lokal identitet; att minnas och uppmärksamma fler förtjänta stockholmare; att förenkla orientering i staden.

I motionen föreslås därför att kommunfullmäktige beslutar att

- uppdra att finna ett lämpligt och värdigt namn på platsbildningen vid Norr Mälarstrands kaj nedanför Kungsholmstorg.

- uppdra att utforma en namngivningspolicy som intar en positiv inställning till namngivning av platser som idag saknar officiella namn.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom trafikkontoret.

Trafikkontorets synpunkter

Stadsbyggnadsnämnden bestämmer namn på gator, torg, parker och andra allmänna platser efter förslag från namnberedningen.

Namnberedningen består av ledamöter som representerar skilda kunskapsområden (exempelvis språkhistoria, namnforsning, språkvård, Stockholmskunskap, arkitektur, arkivkunskap, historia) och den väljs av stadsbyggnadsnämnden, med undantag för två ledamöter som utses av de politiska blocken.

Nya namn av principiell natur, som till exempel namngivning efter personer, bestäms av kommunfullmäktige efter godkännande i stadsbyggnadsnämnden.

Trafikkontoret har inte något emot att flera platser namnges och förs in i stadens kartverktyg. En förutsättning är att platsen tydligt går att definiera som en plats, park, kaj etc. Är dessa förutsättningar uppfyllda kan namngivning underlätta för Trafik Stockholms operatörer att, vid exempelvis renhållning, tydligt kunna beskriva en plats, park, kaj etc. för städpersonal. Likaså skulle namngivning av fler platser, parker, kajer etc. göra det lättare för medborgare att beskriva en plats när medborgaren vill anmäla något och inte befinner sig på platsen. Idag kan man i tyck till-appen uppge koordinater för en plats men detta förutsätter att man är på platsen. Om man anmäler från annan plats krävs istället en beskrivning av platsen och en sådan beskrivning blir lättare om platsen, parken, kajen etc. har ett namn.

Med fler namnskyltar i staden ökar också kostnaderna för drift och underhåll för dessa.

Slut

Bilagor

1. Motion (2015:72) om en frisinnad och folkligt förankrad namngivning av platser i Stockholms stad.